
 1 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Βούλα ,    18.6.2012    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                  Αρ. Πρωτ.:  30395   
∆ΗΜΟΣ                                                                                                         
ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
   
 Αρ. Πράξης          :    18                                                 
 Αρ. Απόφασης    :    98 

        

       Στη Βούλα σήµερα στις 16 Iουνίου 2012, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 8.30 π.µ., στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα, συνήλθε σε δηµόσια Έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή  
του ∆ήµου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγµένης, µετά από την µε αρ. πρωτ. 29977/16.6.12 
κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου  της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Σπυράγγελου 
Πανά, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στους δηµοτικούς συµβούλους, σύµφωνα 
µε τα άρθρο 103 και 105 του ∆.Κ.Κ (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/7.6.2010.  

  Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) µέλη της 
Οικονοµικής Επιτροπής ήταν: 

 
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σπυράγγελος Πανάς,  Πρόεδρος  
2. Ιωάννης Σκουµπούρης, Αντιπρόεδρος                  
3. ∆ηµήτρης Μπελετσιώτης, Τακτ.Μέλος 
4. Νικόλαος Ζαχαράτος, Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος Βαδάσης, Τακτικό Μέλος  
6. Ιωάννης Νιτερόπουλος, Τακτικό Μέλος  

      7.   Μαρία Σίνα – Χόβρη, Τακτ. Μέλος 
       

1. Νικόλαος Ζυγούρης, Τακτικό Μέλος 
2. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Τακτ. Μέλος 

Αφού  υπάρχει απαρτία   των  µελών  της   επιτροπής  όπως  το άρθρο  75  του  Ν. 3852 / 
7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», απαιτεί, η Οικονοµική Επιτροπή  προχωρεί  στην  συζήτηση  
του  παρακάτω θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

 
     Θέµα 1ον  :  « Τροποποίηση της µε αριθµ. 89/12 προγενέστερης  απόφασης που    
αφορά «Ανάθεση ∆ικαστικής Υπόθεσης σε εκτέλεση της υπ΄αριθµ. 130/12 απόφασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου». 
 
             

 Ο κ. ∆ήµαρχος, ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  εισηγούµενος το παραπάνω 
θέµα,   θέτει υπόψη αυτής τη µε αριθµ. 89/12 προγενέστερη απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής σύµφωνα µε την οποία αποφασίστηκαν  στο 3ο σκέλος της τα εξής : 
3)  Η Νοµική Υπηρεσία οφείλει να προτείνει δικηγορικά γραφεία συντάσσοντας  µε 
λεπτοµέρεια τις τεχνικές προδιαγραφές , που αναφέρονται ενδεικτικά στο εισηγητικό του 
∆ηµάρχου και επιπροσθέτως την τεχνική υποστήριξη,  που απαιτείται από τεχνικό γραφείο, 
για τον χειρισµό της παραπάνω υπόθεσης. 
∆εδοµένου  όµως ότι η µε αριθµ. 130/12 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σχετικά µε 
την ανάθεση σε δικηγορικό γραφείο για την υπόθεση ΜΕΕΚΒ,  δεν εγκρίνει   υποστήριξη 
από τεχνικό γραφείο , προτείνω την τροποποίηση της µε αριθµ. 89/12 απόφασής µας ως 
προς το σηµείο αυτό. 
 
Η Οικονοµική. Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση,  και ανταλλαγή απόψεων  
έχοντας υπόψη της: 

 



 2 

1.  Την εισήγηση του ∆ηµάρχου και Προέδρου αυτής. 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ.1ε του Ν. 3852/2010. 
3.- Τις µε αριθµ. 130/6.6.12   και 89/12 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και της 
Οικονοµικής Επιτροπής αντίστοιχα. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

Τροποποιεί τη µε αριθµ. 89/12 προγενέστερη απόφασή µας  ως προς το 3ο σκέλος στο 
σηµείο, διαγράφοντας τη φράση, 
«…….       και επιπροσθέτως την τεχνική υποστήριξη,  που απαιτείται από τεχνικό γραφείο, 
για τον χειρισµό της παραπάνω υπόθεσης…».   
Κατά τα λοιπά ισχύουν όλα όσα αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση. 
       

Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακόλουθα :  
 
           

      Ο Πρόεδρος             Τα Μέλη 
 

  Σπυράγγελος Πανάς 
∆ήµαρχος 

 
 
 

 
   Ιωάννης Σκουµπούρης    
   ∆ηµήτριος Μπελετσιώτης 
   Νικόλαος Ζαχαράτος 
   Χρήστος Βαδάσης 
   Ιωάννης Νιτερόπουλος 
   Μαρία Σίνα – Χόβρη 
    

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


